
CO JE DOBRÉ VĚDĚT, 
Lesní správa Lány nabízí čtyři druhy výukových programů pro MŠ, ZŠ a SŠ. 

Výukové programy jsou v souladu s aktuálními výstupy RVP.

Uvedené výukové programy jsou vhodné i pro zájmové skupiny (tábory, dětské skupiny…) a

žáky škol se speciálními vzdělávacími potřebami. Náplň programu rádi přizpůsobíme Vašim

potřebám.

PROCHÁZKA S LESNÍKEM - MŠ, ZŠ a SŠ.

S MYSLIVCEM DO OBŮRKY - MŠ, ZŠ a SŠ.

LIŠKA BYSTROUŠKA - MŠ a 1. stupeň ZŠ

ZIMA V LESE - MŠ a 1. stupeň ZŠ

Pro realizaci výukového programu je nutný minimální počet 10 účastníků. Individuální

dohoda je možná.

Výukový program S MYSLIVCEM DO OBŮRKY probíhá v areálu Demonstrační obůrky Lánské

obory (viz plánek). Obůrka je přístupná pěšky po naučné stezce (cca 2 km),  v případě dopravy

Vámi objednaným autobusem, můžete zaparkovat na Nových Dvorech. Vjezd autobusem je

nutné dopředu nahlásit (viz Přihláška na program).

PROCHÁZKA S LESNÍKEM začíná u Lesní správy Lány (Lesní 140). Během programu se

budeme pohybovat v lánských lesích okolo NS Lánská obora. Zakončíme ho v Demonstrační

obůrce. Odtud můžete odejít po naučné stezce nebo pro Vás může přijet Vámi objednaný

autobus . Vjezd autobusem je nutné dopředu nahlásit (viz Přihláška na program).

Cena je uvedena u každé nabídky programu. Pedagogický dozor platí stejnou částku jako žáci.

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

než se k nám vydáte



Přeneseme se do příběhu Lišky Bystroušky a zaposloucháme se
do zvuků lesa, tak jak je slyšel a ve svých skladbách ztvárnil Leoš
Janáček. Povíme si zajímavosti ze života této svéhlavé psovité
šelmy. Odpovíme si na otázku. Proč myslivec vlastně loví? 
A to vše formou her a zábavných aktivit.

LIŠKA BYSTROUŠKA

 Program byl inspirován výstupem projektu
České zemědělské univerzity

CO NÁS ČEKÁ

JAK SE K NÁM DOSTANETE?

Obůrka se nachází 2 km od parkoviště u Lesní správy Lány. Přístupná je pěšky po
naučné stezce Lánská obora, která vede po lesních cestách, nebo můžete přijet
Vámi objednaným autobusem k areálu na Nové Dvory. V přihlášce stačí zažádat o
povolení k vjezdu.

MŠ, 1. stupeň ZŠ
45 - 60 min
100 Kč (včetně DPH)

 Demonstrační obůrka Lánské obory/ lánské lesy
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

www.zazitles.cz

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6


Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

MŠ, 1. stupeň ZŠ
45 - 60 min
100 Kč + 15 Kč/ km (včetně DPH)
učebna, zahrada Vaší školy, školky
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

ZIMA V LESE

Přijedeme za Vámi do třídy nebo školní zahradu,
abychom si pověděli, co dělá les a zvířátka v zimě. Jak
jim pomáhá přečkat zimní období myslivec. Společně
připravíme něco dobrého pro ptačí kamarády.

CO NÁS ČEKÁ

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6


Obůrka se nachází 2 km od parkoviště u Lesní správy Lány. Program zakončíme v
Demonstrační obůrce. Odtud můžete odejít po naučné stezce zpět na parkoviště k
Lesní správě Lány nebo pro Vás může přijet Vámi objednaný autobus k areálu na
Nové Dvory. Vjezd autobusem je nutné dopředu nahlásit (viz Přihláška na program).

Vydáme se společně do lánských lesů. Seznámíme se s
každodenní prací lesníka a lidí, kteří se o něj starají. Některé
činnosti si vyzkoušíme. Ukážeme si, jak se les vyvíjí od semínka
po dospělý strom. Naučíme se poznávat dřeviny. A to vše formou
her a aktivit.

 PROCHÁZKA S LESNÍKEM

CO NÁS ČEKÁ

JAK SE K NÁM DOSTANETE?

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

MŠ, 1. stupeň ZŠ
120 min
150 Kč (včetně DPH)
Lesní správa Lány, zakončení programu v obůrce
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6


Vydáme se společně do lánských lesů. Seznámíme se s
každodenní prací lesníka a lidí, kteří se o něj starají. Některé
činnosti si vyzkoušíme přímo v terénu.

 PROCHÁZKA S LESNÍKEM

CO NÁS ČEKÁ

JAK SE K NÁM DOSTANETE?

Obůrka se nachází 2 km od parkoviště u Lesní správy Lány. Program zakončíme v
Demonstrační obůrce. Odtud můžete odejít po naučné stezce zpět na parkoviště k
Lesní správě nebo pro Vás může přijet Vámi objednaný autobus k areálu na Nové
Dvory. Vjezd autobusem je nutné dopředu nahlásit (viz Přihláška na program).

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

2. stupeň ZŠ, SŠ
120 min
150 Kč (včetně DPH)
Lesní správa Lány, zakončení programu v obůrce
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6


CO NÁS ČEKÁ

JAK SE K NÁM DOSTANETE?

Obůrka se nachází 2 km od parkoviště u Lesní správy Lány. Přístupná je pěšky po
naučné stezce Lánská obora, která vede po lesních cestách, nebo můžete přijet
Vámi objednaným autobusem k areálu na Nové Dvory. V přihlášce stačí zažádat o
povolení k vjezdu.

Proč jelen shazuje parohy? Čemu říkáme světlo? To a více zajímavostí
ze života lesní zvěře objevíme formou her a aktivit. Představíme si práci
myslivce. Ukážeme si parohatou a rohatou zvěř žijící v obůrce,
seznámíme Vás s naší laní Eliškou a společně nakrmíme divoká prasata.
Děti budou mít tak jedinečnou možnost vidět zvěř v bezprostřední
blízkosti.

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

MŠ, 1. stupeň ZŠ

S MYSLIVCEM DO OBŮRKY
45 - 60 min
100 Kč (včetně DPH)
Demonstrační obůrka Lánské obory
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6


S MYSLIVCEM DO OBŮRKY

CO NÁS ČEKÁ

Obůrka se nachází 2 km od parkoviště u Lesní správy Lány. Přístupná je pěšky po
naučné stezce Lánská obora, která vede po kamenitých lesních cestách, nebo lze
přijet Vámi objednaným autobusem k areálu na Nové Dvory. V přihlášce stačí
zažádat o povolení k vjezdu.

Ing. Bc. Anna Poláková

+420 605 264 169

anna.polakova@lslany.cz

www.lslany.cz

lesnispravalany

Lánská obora

Lesní 140, Lány 270 61

2. stupeň ZŠ, SŠ
45 - 60 min
100 Kč (včetně DPH)
Demonstrační obůrka Lánské obory
Program je v souladu s aktuálními výstupy RVP.

JAK SE K NÁM DOSTANETE?

Představíme si myslivost, její historii, tradice a samotnou činnost
myslivce. Ukážeme si parohatou a rohatou zvěř žijící v obůrce.  
Seznámíme Vás s naší laní Eliškou a společně nakrmíme divoká
prasata. Žáci budou mít tak jedinečnou možnost vidět zvěř v
bezprostřední blízkosti.

PŘIHLÁSIT SE NA PROGRAM

https://forms.gle/bX9o6rbC58v236ss6

